4
[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 07.12. 2020  № 1883

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2017 № 1904

[bookmark: %2525252525252525252525D0%25252525252525]В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018 № 279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района» и распоряжением Администрации Белокалитвинского района от 03.09.2018                       № 110 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Белокалитвинского района», в связи с необходимостью корректировки объёмов финансирования, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2017 № 1904 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района» изменения, изложив приложение в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2021, после официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству Каюдина О.Э.

[bookmark: Наименование]     Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий  делами							Л.Г. Василенко

	Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
от 07.12.2020 № 1883

Изменения, вносимые в приложение к постановлению
Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2017 № 1904 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района»

1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы Белокалитвинского района

	375 743,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году –  23 779,5 тыс. рублей;
в 2019 году –  129 329,7 тыс. рублей;
в 2020 году –  132 510,3 тыс. рублей;
в 2021 году –   45 173,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   44 950,6 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета – 272 168,3 тыс. рублей в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –   69 878,4 тыс. рублей;
в 2020 году –   114 187,1 тыс. рублей;
в 2021 году –   44 051,4 тыс. рублей;
в 2022 году –   44 051,4 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 82 310,3 тыс. рублей в том числе:
в 2018 году – 20 000,1 тыс. рублей;
в 2019 году –   53 089,5 тыс. рублей;
в 2020 году –   7 422,3 тыс. рублей;
в 2021 году –   899,2 тыс. рублей;
в 2022 году –   899,2 тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов – 21 264,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году –  3 779,4 тыс. рублей;
в 2019 году –  6 361,8 тыс. рублей;
в 2020 году –  10 900,9 тыс. рублей;
в 2021 году –   222,4 тыс. рублей;
в 2022 году –   0 тыс. рублей;

[bookmark: _PictureBullets]2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы Белокалитвинского района», изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы Белокаливтиснкого района
	–
	375 743,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году –  23 779,5 тыс. рублей;
в 2019 году –  129 329,7 тыс. рублей;
в 2020 году –  132 510,3 тыс. рублей;
в 2021 году –   45 173,0 тыс. рублей;
в 2022 году –   44 950,6 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета – 272 168,3 тыс. рублей в том числе:
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году –   69 878,4 тыс. рублей;
в 2020 году –   114 187,1 тыс. рублей;
в 2021 году –   44 051,4 тыс. рублей;
в 2022 году –   44 051,4 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 82 310,3 тыс. рублей в том числе:
в 2018 году – 20 000,1 тыс. рублей;
в 2019 году –   53 089,5 тыс. рублей;
в 2020 году –   7 422,3 тыс. рублей;
в 2021 году –   899,2 тыс. рублей;
в 2022 году –   899,2 тыс. рублей;
за счет средств местных бюджетов – 21 264,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году –  3 779,4 тыс. рублей;
в 2019 году –  6 361,8 тыс. рублей;
в 2020 году –  10 900,9 тыс. рублей;
в 2021 году –   222,4 тыс. рублей;
в 2022 году –   0 тыс. рублей;

7

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1904-декабрь2020.docx   12/9/2020 2:18:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1904-декабрь2020.docx   12/9/2020 2:18:00 PM
стр. 7 из 7
3. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:                                                                               Приложение № 4
к муниципальной программе Белокалитвинского района «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района»
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района
«Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района»

	Наименование
основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГР
БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная  программа Белокалитвинского района «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района»
	всего
	х
	х
	х
	х
	24242,1
	3779,4
	6361,8
	10900,9
	222,4
	0

	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	22131,9
	3779,4
	4251,6
	10900,9
	222,4
	0

	Администрация Белокалитвинского городского поселения

	2110,2
	         0
	2110,2
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Белокалитвинского района»
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	х
	х
	х
	22131,9
	3779,4
	4251,6
	10900,9
	222,4
	0

	Администрация Белокалитвинского городского поселения

	2110,2
	         0
	2110,2
	0
	0
	0

	ОМ 1.1. Разработка проектной документации по благоустройству общественных территорий Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	0503
	2110086230
	540
	11412,1
	2262,0
	1040,1
	4910,0
	122,4
	0

	ОМ 1.2. Расходы на капитальный ремонт объектов культуры и туристических объектов на территории Белокалитвинского района (Белокалитвинское городское поселение)
	Администрация Белокалитвинского района

	902
	0503
	21100S4130
	540
	1276,7
	1276,7
	0
	0
	0
	0

	Администрация Белокалитвинского городского поселения

	1978,3
	0
	1978,3
	0
	0
	0

	ОМ 1.3. Расходы на содержание общественных территорий в части полива зеленых насаждений
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	0503
	2110086260
	540
	240.7
	240.7
	0
	0
	0
	0

	ОМ 1.4. Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий
	Администрация Белокалитвинского района

	902
	0503
	211F255551
	540
	1278,6
	0
	1278,6
	0
	0
	0

	Администрация Белокалитвинского городского поселения

	131,9
	0
	131,9
	0
	0
	0

	ОМ 1.5.Развитие и благоустройство территорий поселений Белакалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	0503
	2110086310
	540
	7668,1
	0
	1932,9
	5735,2
	0
	0

	О.М. 1.6 Расходы на обустройство территории пляжа
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	0503
	2110086330
	540
	255,7
	0
	0
	255,7
	0
	0

	О.М. 1.8 Поощрение победителей муниципального этапа областного конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области»
	Администрация Белокалитвинского района
	902
	0503
	2110086330
	540
	0
	0
	0
	0
	100,0
	0

4. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:                                                                                                      Приложение № 5
                                                                                                                                                                                            к муниципальной  программе
                                                                                                                                                                                     Белокалитвинского района «Формирование
                                                                                                                                                                                       современной городской среды на
                                                                                                                                                                                     территории Белокалитвинского района»
РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района
«Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района»
	всего
	375743,1
	23779,5
	129329,7
	132510,3
	45173,0
	44950,6

	областной бюджет
	82310,3
	20000,1
	53089,5
	7422,3
	899,2
	899,2

	местный бюджет
	21264,5
	3779,4
	6361,8
	10900,9
	222,4
	0

	федеральный бюджет
	272168,3
	-
	69878,4
	114187,1
	44051,4
	44051,4

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Белокалитвинского района»
	всего
	375743,1
	23779,5
	129329,7
	132510,3
	45173,0
	44950,6

	областной бюджет
	82310,3
	20000,1
	53089,5
	7422,3
	899,2
	899,2

	местный бюджет
	21264,5
	3779,4
	6361,8
	10900,9
	222,4
	0

	федеральный бюджет
	272168,3
	-
	69878,4
	114187,1
	44051,4
	44051,4

5. Приложение № 6 изложить в следующей редакции:                                                                                 Приложение № 6
к муниципальной программе Белокалитвинского района «Формирование современной городской среды на территории Белокалитвинского района»

Распределение иных межбюджетных трансфертов
по муниципальным образованиям и направлениям расходования средств

	правляющий№ п/п
	Наименование
муниципального образования
Белокалитвинского района
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего
	В т.ч.:
	Всего
	В т.ч.:
	Всего
	В т.ч.:
	Всего
	В т.ч.:
	Всего
	В т.ч.:

	за счёт
средств
ФБ
	за счёт
средств
ОБ
	за счёт
средств
МБ
	за счёт внебюджетных источников

	за счёт
средств
ФБ
	за счёт
средств
ОБ
	за счёт
средств
МБ
	за счёт внебюджетных источников

	за счёт
средств
ФБ
	за счёт
средств
ОБ
	за счёт
средств
МБ
	за счёт внебюджетных источников

	за счёт
средств
ФБ
	за счёт
средств
ОБ
	за счёт
средств
МБ
	за счёт внебюджетных источников

	за счёт
средств
ФБ
	за счёт
средств
ОБ
	за счёт
средств
МБ
	за счёт внебюджетных источников

	1
	Белокалитвинское гп
	23538,8
	0,0
	20000,1
	3538,7
	0
	127570,0
	69878,4
	53089,5
	4602,1
	0
	108562,8
	99515,7
	4671,5
	4375,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Шолоховское гп
	240,7
	0,0
	0,0
	240,7
	0
	1159,6
	0
	0
	1159,6
	0
	3259,6
	0
	0
	3259,6
	0
	22475,3
	22025,7
	449,6
	0
	0
	22475,3
	22025,7
	449,6
	0
	0

	3
	Литвиновское с.п.
	0
	0
	0
	0
	0
	500,1
	0
	0
	500,1
	0
	16521,0
	14671,4
	879,6
	970,0
	0
	30,0
	0
	0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Горняцкое с.п.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	600,0
	0
	0
	600,0
	0
	50,0
	0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Синегорское с.п.
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Коксовское с.п
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3566,9
	0
	1871,2
	1695,7
	0
	22495,3
	22025,7
	449,6
	20,0
	0
	22475,3
	22025,7
	449,6
	0
	0

	7
	Краснодонецкое с.п.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	122,4
	0
	0
	122,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	23779,5
	0,0
	20000,1
	3779,4
	0
	129329,7
	69878,4
	53089,5
	6361,8
	0
	132510,3
	114187,1
	7422,3
	10900,9
	0
	45173,0
	44051,4
	899,2
	222,4
	0
	44950,6
	44051,4
	899,2
	0
	0

Управляющий делами                                                                     Л. Г. Василенко

image1.jpeg